
Zápis z 26. jednání Komise pro rozvoj města 
ze dne 11.10.2018  

konané v zasedací místnosti na radnici v Jeseníku 

Přítomní:  Tomáš Hradil, Lubomír Věstinský, Petr Muzikant, Tomáš Tejchman, Martin 
 Škoda, Jan Mrosek 

Hosté: Martina Seidlerová 

Program: 

1. Program Správcové drobných památek Jesenicka 
2. Hodnocení práce komise a doporučení 
3. Závěr 

 

1) Program Správcové drobných památek Jesenicka 

Komise podpořila znovunastartování programu Správcové drobných památek Jesenicka, T. 
Hradil blíže představil program Správců památek a vyzval členy komise, aby se také zapojili do 
programu. Město Jeseník začalo s přípravou společného webu, který pokryje všechny památky 
na území města Jeseník s návazností na území obce Česká Ves v lokalitě lázní a Zlatého 
Chlumu. Web bude obsahovat informační portál, popis a historii památek, fotografie, 
informaci, kdo je majitelem, případně zda má památka svého správce, informace, jak se stát 
správcem památky, atd. Web by měl být hotový na jaře 2019. V plánu na příští rok město 
Jeseník obnoví Editin pramen nedaleko Muzikantské stezky mezi městem a lázněmi, PLL bude 
obnovovat Sofiin pramen na kolonádě. Další možné památky jsou v jednání. 

2) Hodnocení práce komise a doporučení 

Komise doporučila nové komisi, pod kterou bude spadat sport, vytvořit komplexní koncepci 
rozvoje sportu a také co nejvíce prosazovat rozvoj lokality „Kasáren“. Současná podoba 
koncepce je spíše jen formálním splněním povinností města. Komise také doporučuje další 
působení T. Tejchmana a P. Muzikanta v nové komisi pro sport. 

3) Závěr 

T. Hradil poděkoval všem členům komise a hostům za jejich práci během uplynulého 
čtyřletého období. 

 

 

 

V Jeseníku dne 17.10. 2018 

 

  ____________________       ____________________ 
 Zapisovatel Ověřovatel 
 Jan Mrosek Tomáš Hradil  
 Tajemník Komise Předseda Komise 


